Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300239

239

Nº 208, quinta-feira, 3 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 93/2022

Objeto: registro de preços para fornecimento de serviços de torno e fresa
destinados à confecção e usinagem de peças novas, bem como recuperação e ajustes de
peças usadas e serviço de mecânica pesada para a manutenção da frota veicular. Abertura
das propostas: 16/11/2022 às 15h. Inf.: 55 3524 1180, licitacoes@crissiumal-rs.com.br,
www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 1º de novembro de 2022
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

O Prefeito de Dilermando de Aguiar Torna Público para conhecimento dos
interessados, que às 10h do dia 16 de novembro de 2022, no Parque de Eventos Walter
Jobim, será realizada licitação na modalidade de Leilão (on-line e presencial), visando a
venda de Bens Móveis Inservíveis, Obsoletos e Sucateados. O Presente Edital encontra-se
disponível junto a Prefeitura. Mais informações serão prestadas aos interessados no
horário das 08h às 12h e das 13h às 17h junto a Prefeitura, ou pelo telefone: (55)3612-
4246. Ou pelos sites: www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br; santamarialeiloes.com.br

Dilermando de Aguiar, 26 de outubro de 2022.
JOSÉ CLAITON SAUZEM ILHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022

Objeto: Execução de Serviços de Limpeza Urbana. Sessão pública em
16/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2022
Objeto: Manutenção Predial. Sessão pública em 16/11/2022, às 09h.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e

https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 1º de novembro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2022

O Município de Horizontina/ RS torna público aos interessados que encontra-se
disponível o edital da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ). A data
para abertura das propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia 17/11/2022, no
sitio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510,
ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global, compreendendo
material e mão de obra, implantação de drenagem e pavimentação em blocos de concreto
em vias públicas urbanas, no município de Ipê - Convênio: 912467/2021/MDR/CAIXA -
Operação 1075321-64. ABERTURA: 23 de novembro de 2022, às 09h. TIPO: Menor Preço
Global. Edital pelo site: www.pmipe.rs.gov.br, informações: (54) 3233 1050, com Bruna.
Ipê/RS, 03/11/2022.

CASSIANO DE ZORZI CAON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Considerando que o Sr. Rodrigo Antunes, CPF 947.345.770-72 encontra-se em
local incerto e não sabido, a Prefeitura Municipal de Jaguarão o convoca para comparecer
no Prédio desta Prefeitura, localizado na Av. 27 de Janeiro, 422, Centro, na cidade de
Jaguarão, no prazo máximo de 15 dias, a fim de tratar assuntos referente à conclusão da
Sindicância Administrativa de Natureza Investigatória n.º.10493/2018.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Edital nº 75/2022.
Objeto: Aquisição de retroescavadeira, nova, zero hora, cfe. descrição

constante no Termo de Referência, objeto da Proposta cadastrada junto ao
SICONV nº 047264/2021, Convênio 922660/2021, cfe. edital. Recebimento
Proposta: 17/11/22, às 8h30, no site eletrônico do Banrisul - Pregão Online:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Inf.: (51) 3445-5045/5022 ou site:
www.linhanova.rs.gov.br.

HENRIQUE PETRY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022/CIRAU

Pregão Eletrônico nº 024/2022/CIRAU. Registro de Preços: Aditivo 001. Processo
Administrativo de Adesão Nº 008/ARP/2022. Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU. Objeto: Aquisição de
um veículo automotor novo, tipo caminhão, marca/modelo: Mercedez - Bens / Artego
2730. Valor unitário: R$ 674.000,00. Contratada: Ingá Caminhões Ltda. CNPJ:
23.008.729/0001-00. Regência: Lei Federal n° 8.666/93, e alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 159/2022 - Atas N° 464/2022 - CNPJ: 93.327.161/0001-75, N°
467/2022 - CNPJ: 27.806.274/0001-29, N° 470/2022 - CNPJ: 55.979.736/0001-45 e N°
471/2022 - CNPJ: 45.157.605/0001-29
Registro de preços para aquisição de equipamentos odontológicos e hospitalares para o
município de Novo Hamburgo. Em favor de: PRHODENT COM. E REPRES, DE PROD. HOSP.
E DENTARIOS LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: item 10. Valor total: R$ 25.590,00. Em favor de: PROMEDI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, integra esta ata, a proposta da
empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 11. Valor total:
R$ 18.333,00. Em favor de: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, integra esta
ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação:
itens 2, 7 e 14. Valor total: R$ 102.930,00. Em favor de: VRM IMPORT LTDA, integra esta
ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação:
item 04. Valor total: R$ 52.800,00.

Pregão Eletrônico Nº 157/2022 - Atas N° 447/2022 - CNPJ: 05.782.733/0001-49, N°
448/2022 - CNPJ: 06.294.126/0001-00, N° 449/2022 - CNPJ: 07.752.236/0001-23, N°
454/2022 - CNPJ: 12.889.035/0001-02, N° 456/2022 - CNPJ: 21.681.325/0001-57, N°
458/2022 - CNPJ: 02.814.497/0007-00 e N° 459/2022 - CNPJ: 28.547.190/0001-80
Registro de preços para aquisição de medicamentos para o município de Novo Hamburgo.
Em favor de: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 4,
39, 49 e 53. Valor total: R$ 484.296,00. Em favor de: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na
licitação: itens 14, 15, 22, 30, 38, 48, 55, 73 e 75. Valor total: R$ 443.700,00. Em favor de:
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A,
integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na
licitação: itens 26, 28, 36 e 47. Valor total: R$ 324.274,00. Em favor de: INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: itens 21, 23, 50, 54 e 72. Valor total: R$ 119.744,00. Em
favor de: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 27 e 65. Valor total: R$
840.000,00. Em favor de: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 1
e 40. Valor total: R$ 46.680,00. Em favor de: GRAZIELA VELANI ABUFARES COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar,
nos itens relacionados, na licitação: item 56. Valor total: R$ 180.900,00.

Secretário Municipal Interino de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 09 ao Contrato N° 176/2018. CNPJ: 15.030.070/0001-60
Cláusula Primeira - do objeto: Tapa buracos CBUQ - Manutenção de pavimentações
asfálticas com CBUQ - Obturações descontínuas. Cláusula segunda - da vigência: Fica
renovado por mais 12 meses, a contar de 23 de outubro de 2022. Cláusula terceira - do
reajuste: Fica reajustado o valor contratado no percentual de 7,16860%. Contratada:
PLASMA PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA - ME. Assinatura: 21/10/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 6/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

Errata ao aviso nº 150/2022, publicado neste jornal no dia 01/11/2022, onde
constou: "CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°06/2022 - REMARCAÇÃO", passa a viger com a
seguinte redação CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°06/2022 - RETIFICAÇÃO"

O edital estará disponível no site
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem custo para
retirada.

Em 1º de novembro de 2022de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2022 AVISO N° 152/2022
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e

Licitações informa:
Fica retificado o Chamamento Público para credenciamento de organizações da

sociedade civil - OSC- visando futuras parcerias na área de educação pelo prazo de 02(dois)
anos, com data de abertura dia 07/12/2022 às 14:00h.

O edital estará disponível no site
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem custo para
retirada.

Em 1º de novembro de 2022
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço 159/2022 - Contratação de empresa especializada para
realizar revitalização da praça do Bairro Arco Iris (Convênio nº 928557/2022). Contratada:
Tettosul Engenharia Ltda, CNPJ 13.540.230/0001-95. Contrato nº 183/2022. O valor total
do contrato é R$ R$ 135.197,65 (cento e trinta e cinco mil cento e noventa e sete reais e
sessenta e cinco centavos). O processo foi homologado dia 26 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022

Adesão RPE - Contrato Administrativo 114/2022 - emenda parlamentar federal, proposta
nº 11217.5620001/20-023. OBJETO: Aquisição de Veículo zero KM Tipo VAN DE
PASSAGEIROS através do RPE 018/2022 - Consórcio Intermunicipal para
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas. Valor do contrato R$
285.500,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais). Contratada: Mabelê
Comércio de Veículos Eireli. Contratante: Prefeitura Municipal de Pelotas - Secretaria
Municipal de Saúde. Data da assinatura do contrato administrativo: 26/10/2022. Pelotas,
01 de novembro de 2022. Gislaine Rodrigues. Chefe do Departamento de Compras
Governamentais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-03T00:13:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial